Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 июня 2024г. № 16

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

главы Мысковского городского округа

Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

18 июня 2024 года

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кемеровской области от 13.11.2014 № 94-ОЗ «Об отдельных

вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных

образований», руководствуясь статьей 41 Устава Мысковского городского округа,

решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 22.02.2022 №

13-н «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

главы Мысковского городского округа», Совет народных депутатов Мысковского

городского округа

р е ш и л:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Мысковского

городского округа 25 июля 2024 года.

2. Назначить членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность

главы Мысковского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

3. Опубликовать в городской газете «Мыски» и разместить на официальных сайтах

Совета народных депутатов Мысковского городского округа и администрации

Мысковского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет» объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы

Мысковского городского округа согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                        А.Б. Архипов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=129106&dst=100012

2

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 18.06.2024г. № 16

ЧЛЕНЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ

ГЛАВЫ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Архипов Алексей

Борисович

Абсинская Вероника

Александровна

- председатель Совета народных депутатов Мысковского

городского округа;

общественный помощник уполномоченного по правам

человека в Кемеровской области - Кузбассе по

Мысковскому городскому округу, депутат Совета

народных депутатов Мысковского городского округа;

Вараксина Ольга

Александровна

- председатель Мысковской женской городской

общественной организации, депутат Совета народных

депутатов Мысковского городского округа;

Колышкин Александр

Германович

Шахова Светлана

Петровна

- председатель Мысковской городской общественной

организации ветеранов Афганистана, депутат Совета

народных депутатов Мысковского городского округа.

И.о. председателя Местной общественной организации

Мысковского городского округа Всероссийской

общественной организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных

органов.

3

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 18.06.2024г. № 16

ОБЪЯВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ

ГЛАВЫ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Конкурс по отбору кандидатур на должность главы Мысковского городского

округа состоится 25 июля 2024 года в 14-00 часов в Правительстве Кемеровской области -

Кузбасса, по адресу: г. Кемерово, пр. Советский, 62 (здание Администрации

Правительства Кузбасса).

Конкурс проводится в соответствии с условиями, определенными Порядком

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Мысковского городского

округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Мысковского городского

округа от 22.02.2022 № 13-н (далее - Порядок).

Требования к кандидатам:

Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие

на день проведения конкурса возраста 21 года, отвечающие требованиям, установленным

частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Федерального

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком.

Для участия в конкурсе кандидат представляет в конкурсную комиссию

следующие документы:

1) личное заявление (приложение 1 к Порядку);

2) две фотографии размером 3 x 4 см;

3) заполненную и подписанную анкету (приложение 2 к Порядку);

4) копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина;

5) копии документов, подтверждающих стаж работы (при наличии), копию трудовой

книжки, заверенную нотариально или по месту работы (службы), или иные документы,

подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

6) копии документов об образовании;

7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную не позднее

одного года до дня представления;

8) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее -

сведения) в порядке, установленном приложением 1 к Закону Кемеровской области от

02.11.2017 № 97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия

коррупции»;

9) обязательство в случае избрания главой Мысковского городского округа

прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы городского округа

(приложение 3 к Порядку);

10) согласие на обработку персональных данных (приложение 4 к Порядку);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405832&dst=624
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420504&dst=100095
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=117278&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=61806&dst=100165
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=61806&dst=100167
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=61806&dst=100217
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=61806&dst=100220

4

11) программу социально-экономического развития Мысковского городского округа

(далее - Программа развития), включающую:

а) оценку текущего социально-экономического состояния Мысковского городского

округа;

б) описание основных социально-экономических проблем Мысковского городского

округа;

в) комплекс предлагаемых мер, направленных на улучшение социально-

экономического положения и решение основных проблем Мысковского городского

округа;

г) предполагаемую структуру администрации Мысковского городского округа;

д) предполагаемые сроки реализации Программы развития;

е) иные положения (по желанию претендента);

12) копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации

по результатам дополнительного профессионального образования, документов о

присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или по месту

работы (службы) (при наличии).

Документы кандидат обязан представить в комиссию лично. Не допускается подача

заявления и документов для участия в конкурсе через представителя, путем их

направления по почте, курьерской связью, с использованием факсимильной и иных видов

связи.

Документы претендентов принимаются секретарем конкурсной комиссии при

предъявлении ими паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина.

Кандидат вправе уточнять и дополнять необходимые сведения, содержащиеся в

документах, но не позднее дня окончания приема документов, необходимых для участия в

конкурсе.

Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме

или с нарушением правил оформления является основанием для отказа гражданину в их

приеме.

Документы, необходимые для участия в конкурсе, кандидат представляет по

адресу: город Кемерово, пр.Советский, 62, каб. 204, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов,

перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов.

Дата начала приема документов – 01.07.2024 года.

Дата окончания приема документов - 15.07.2024 года.

Номер контактного телефона для получения консультаций по вопросам проведения

конкурса: 8(3842)36-74-50, Алферова Инна Ивановна, начальник Департамента кадров и

государственной службы Правительства Кемеровской области - Кузбасса.